



Avdelning: Hälsoskydd
Handläggare: Jerzy Slazak
Telefon: 08-508 28 974
Fax: 08-508 28 808
E:post: jerzy.slazak@miljo.stockholm.se

MHN 2007-02-13 p 9

Bassängägarens egenkontroll

Tillsynsrapport

Förslag till beslut

1. Godkänna rapporten

Gunnar Söderholm

Birgitta Björk

Bakgrund

I Stockholms stad finns 110 badanläggningar varav 60 är bassängbad och 50 är plaskdammar. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tillsynsansvaret över dessa anläggningar.

Miljöbalken innebär en tydlig placering av ansvaret för anläggningens miljö- och hälsopåverkan och för egenkontroll på verksamhetsutövaren. Verksamhetsutövare för badanläggningar är såväl kommunala som privata. Plaskdammar drivs av stadsdelsförvaltningarna i Stockholms stad.

För att förbättra och tydliggöra verksamhetsutövarnas ansvar startade förvaltningen under 2006 tillsynsprojektet ”Bassängägarens egenkontroll”. Projektets mål var att uppnå höjd kompetens hos verksamhetsutövarna om egenkontroll enligt miljöbalken samt god hygien och god kemikaliehantering vid stadens bassängbad. Syftet var också att utveckla en arbetsmodell för systemtillsyn av bassänger. Moment som Miljöförvaltningen menar ingår i systemtillsynen är:

1. Utbildning i kunskapshöjande syfte
2. Inspektion i kontrollerande syfte
3. Föreläggande i rättande syfte

Miljöförvaltningen inbjöd till utbildningsdagar som omfattade ett halvdagseminarier för bassängägare och två halvdagseminarium för parkingenjörer som sköter plaskdammar.

Därefter genomförde förvaltningen inspektioner vid 30 av stadens 60 badanläggningar. Där det var tydligt att kraven i egenkontrollförfordning eller riktlinjer för drift av bassängbad som ställs upp i Socialstyrelsens allmänna råd för bassängbad inte följs har föreläggande med krav på åtgärder meddelats. Av 30 inspekterade anläggningar har 29 visat brister rörande egenkontrollen och fått förelägganden.

Vattenproverna tagna i var och en av stadens 50 plaskdammar somrarna 2005 och 2006 visar hög andel otjänliga provresultat. Därför menar Miljöförvaltningen att egenkontrollen generellt är bristfällig och behöver förbättras.

Förvaltningens synpunkter

Projektmålet att ta fram en arbetsmodell för systemtillsyn på badanläggningar är helt uppfyllt. Det finns utbildningsmaterial, mallar för inspektionsprotokoll och för förelägganden. Detta är en mycket värdefull tillgång för framtiden och gör det enklare att gå vidare med arbetet att nå effektmålet; att uppnå höjd kompetens hos verksamhetsutövarna om egenkontroll enligt miljöbalken samt god hygien och god kemikaliehantering vid stadens alla bassängbadanläggningar.

För de besökta bassänganläggningarna bedömer Miljöförvaltningen att effektmålet kommer att nås under våren 2007. Brister som uppdagades vid inspektionerna visar att det behövs mer vägledning vad gäller kemikaliefrågor och riskvärdering.

När det gäller plaskdammar är målet endast delvis nått bland annat pga. att färre än hälften av de berörda deltog vid utbildningsdagarna. Miljöförvaltningen bedömer att mer tid behöver läggas på information och rådgivning som bör följas av kontroll av egenkontroll och vid behov förelägganden.

Slut

Bilagor:

Bilaga 1 ”Bassängägarens egenkontroll”, Tillsynsrapport